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Ausgabe Oktober                      Wissenswertes- Kulinarisches – Inspirierendes - Erzählenswertes

Aufstrich des Monats Salat des Monats Aus der Dorfladenküche 

Montag
Haxen

Dienstag
Zwiebelkuchen

 
Mittwoch

Stammessen

Donnerstag
Weißwurst mit Brezel

Freitag 
Backfischbrötchen

Samstag
Heißer Leberkäse

Kürbiskern-

Brotaufstrich

Dieser selbstgemachte 

Brotaufstrich mit gesunden 

Kürbiskernen und 

Kürbiskernöl passt gut zu 

herzhaftem frischen Brot.

Schweizer

Wurstsalat

Serviere den deftigen, 

hausgemachten Wurstsalat 

mit knusprigem 

Holzhackerbrot.



>> UNSERE ANGEBOTE IM OKTOBER <<

Regional ist 1. Wahl

€ 2,19
statt € 2,99

500 g
1 kg = € 4,38 

€ -,89
statt € 1,09

125 g
1 kg = € 7,12

€ 4,79
statt € 5,99

350 g
1 kg = € 13,69 

€ -,89
statt € 1,09

125 g
1 kg = € 7,12

€ 1,99
statt € 2,49

175 g
1 kg = € 11,37

€ 1,59
statt € 1,89

20 St. 
1 St. = € -,08 

Herbstblütenmarkt!
Vom 14.10. bis 26.10.2024 kannst 

du wieder Pflanzen von der 
Gärtnerei Albert aus Mömbris 

im Dorfladen erhalten.

Blumen- bzw. Graberde gibt es 
natürlich auch!

verschiedene Sorten



Eukaafe – Babbele – Pause mache

€ -,89
statt € 1,09

125 g
1 kg = € 7,12

€ 1,99
statt € 2,69

16 St.
1 St. = € -,12 

€ -,69
statt € -89

500  g
1 kg = € 1,38

Eukaafe – Babbele – Pause mache

>> 01.10. – 31.10.2024 << 

€ -,39
statt € -,.59

150 g
1 kg = € 2,60 

€ 2,49
statt € 2,99

868 g
1 kg = € 2,87

Die Einweihung unseres neuen Bouleplatzes möchten wir mit einem 
kleinen Turnier feiern und ein paar gemütliche Stunden verbringen.

Wann? Am 3. Oktober ab 15 Uhr
Wo? Spielplatz Hofstädten

Für das leibliche Wohl ist natürlich gesorgt: 
Freut euch auf Kaffee, Kuchen und erfrischende Getränke.

Einweihung des neuen Bouleplatzes!



Der Herbst ist ein zweiter
Frühling, wo jedes Blatt 

zur Blüte wird.

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Dorfladen Hofstädten UG                                                                       
Spessartstr. 21                                                                                                  Öffnungszeiten
63825 Hofstädten                                                                          Mo – Fr   06.00 – 18.00 Uhr
Tel.   0 60 24 / 5 09 88 09                                                              Sa             07.00 – 12.00 Uhr   
Fax:  0 60 24 / 5 09 88 15                                                              

Veranstaltungen

Wir nehmen eure 
Bestellungen auch gerne 

per WhatsApp 
06024-5098809 entgegen!

01.10.   Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten 
02.10.   Bude meets Feierwerk, Hofgut Langborn
03.10.   Einweihung des neuen Bouleplatzes Hofstädten
03.10.   Kartoffelfest Berghof Langenborn 
03.10.   Weißwurstfrühstück im großen Schneppmicher
05. – Michaeli-Markt in Schöllkrippen
07.10.   Marktplatz, Rathausgarten und Straßen
05. – Bücherflohmarkt und Tag der offenen Tür
07.10.   Bücherei Schöllkrippen
06.10.   Ausstellung im Clubheim, Eisenbahnfreunde Kahlgrund
06.10.   Museum im Sackhaus
08.10.   Fahrradtour Kath. Seniorenforum, Bahnhof Schölle
15.10.   Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten
19.10.   Landfrauenfrühstück Krombachhalle
20.10.   Streuobstwiesenwanderung, Äbbelwoistammtisch

Schöllkrippen
21.10.   Gemeinderatssitzung
27.10.   Der Kahlgrund brennt
29.10.   Halloweenparty Hofgut Langenborn
29.10.   Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten

Unser Rezepttipp  

 
Zutaten für 2-3 Personen:
500 g Kartoffeln
200 g Schmand
100 g Kräuterfrischkäse
200 ml Wasser
1 EL Gemüsebrühe
Pfeffer, Muskat
1 Knoblauchzehe
1 rote Zwiebel
100 g Schinkenwürfel
Petersilie
100 g Reibekäse

Die gekochten Kartoffeln einschneiden 
und in eine Auflaufform setzen. 
Knoblauch fein hacken, Zwiebel würfeln 
und Petersilie hacken. Alle Zutaten 
miteinander verrühren und über die 
Kartoffeln gießen, Käse oben drauf und 
bei 180° Umluft 25-30 Minuten 
goldbraun backen.
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